CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete do Vereador Fabiano Ferraz

REQUERIMENTO Nº_______/ 2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja encaminhada uma Indicação à Presidente da Autarquia de

Manutenção e Limpeza Urbana (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para providenciar,

em caráter de Urgência, o serviço de capinação por toda extensão da Rua Maria

Brígida, Água Fria, Recife-PE.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao

nosso Gabinete (nº 11 – 1º Andar).

JUSTIFICATIVA

A Indicação tem como finalidade atender às reivindicações da comunidade que se

sente prejudicada com a crescente vegetação, tomando conta da mencionada Via.

Além disso, os residentes têm risco de contraírem doenças devido à proliferação de

insetos e de animais peçonhentos que aumenta com a falta de capinação.

É em atendimento ao justo Pleito que solicitamos o apoio desta Casa para a

aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 29 de setembro de 2021.

FABIANO FERRAZ

Vereador do Recife – AVANTE

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 F
ab

ia
no

 F
er

ra
z.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
24

65
39

24
3/

45
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete do Vereador Fabiano Ferraz

ANEXOS

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 F
ab

ia
no

 F
er

ra
z.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
24

65
39

24
3/

45
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2